



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 14/2025 – Processo N° 28/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 28/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 14/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA CONCRETO
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	QUARTZOLIT
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 1.450,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.450,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME FARPADO 400 METROS
Quantidade:	101 Rolo(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 33.330,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 5

Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33.330,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME GALVANIZADO
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 4,40
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME GALVANIZADO LISO 18
Quantidade:	196 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 3.920,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.920,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME GALVANIZADO NO 14
Quantidade:	210 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME RECOZIDO NO 14
Quantidade:	430 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 6.020,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.020,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARAME RECOZIDO NO 18
Quantidade:	510 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 7.140,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.140,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA FINA
Quantidade:	3.610 MetroCub(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 117,90

Valor Total:	R\$ 425.619,00
Participante Vencedor:	MINERADORA BARBOSA GRESPAN LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	08.774.403/0001-08
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 425.619,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA FINA LAVADA
Quantidade:	500 MetroCub(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 157,90
Valor Total:	R\$ 78.950,00
Participante Vencedor:	MINERADORA BARBOSA GRESPAN LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	08.774.403/0001-08
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 78.950,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA GROSSA
Quantidade:	3.130 MetroCub(s)
Marca:	TerraMinas
Valor Unitário:	R\$ 89,90
Valor Total:	R\$ 281.387,00
Participante Vencedor:	TERRAMINAS COMERCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.836.127/0001-94
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 281.387,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA MEDIA
Quantidade:	1.275 MetroCub(s)

Marca:	TerraMinas
Valor Unitário:	R\$ 89,90
Valor Total:	R\$ 114.622,50
Participante Vencedor:	TERRAMINAS COMERCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.836.127/0001-94
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 114.622,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO 20 KG EXTERNO
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	Ligatex
Valor Unitário:	R\$ 18,30
Valor Total:	R\$ 366,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 366,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO 20KG INTERNO
Quantidade:	240 SACOS(s)
Marca:	Ligatex
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 2.352,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.352,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	

	ASSENTO P/VASO SANIT. INFANTIL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LUCONI
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ASSENTO P/VASO SANITARIO PCD
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 950,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 950,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ASSENTO PARA VASO SANITARIO
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	METASUL
Valor Unitário:	R\$ 22,90
Valor Total:	R\$ 2.748,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.748,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA
Quantidade:	33 Peca(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 152,70
Valor Total:	R\$ 5.039,10
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.039,10

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANCO DE CONCRETO
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	LDM
Valor Unitário:	R\$ 679,90
Valor Total:	R\$ 74.789,00
Participante Vencedor:	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
Valor total Contratado:	R\$ 74.789,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANCO DE JARDIM
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	FK
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 38.400,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 38.400,00

Número do Lote: 20	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA DE FERRO 1/2(12,5MM)12MT
Quantidade:	450 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 33.750,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33.750,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA DE FERRO 3/16
Quantidade:	450 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 4.950,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA DE FERRO 3/8 12 METROS
Quantidade:	50 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.300,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA DE FERRO 5/16 (8MM)12MT
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 14.850,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 14.850,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA
Quantidade:	74 Jogo(s)
Marca:	Grandis
Valor Unitário:	R\$ 154,80
Valor Total:	R\$ 11.455,20
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.455,20

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATENTE PORTA MADEIRA 80X210CM
Quantidade:	84 Jogo(s)
Marca:	Grandis
Valor Unitário:	R\$ 164,80
Valor Total:	R\$ 13.843,20
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.843,20

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BICA CORRIDA
Quantidade:	1.500 MetroCub(s)
Marca:	BRITA CAMBUI
Valor Unitário:	R\$ 161,00
Valor Total:	R\$ 241.500,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 241.500,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO CIMENTO 14X19X39
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Irmãos Rosa
Valor Unitário:	R\$ 2,87
Valor Total:	R\$ 5.740,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.740,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO DE CIMENTO 14X19X39
Quantidade:	122.040 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 292.896,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 292.896,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BLOCO DE CIMENTO 20 X 19 X 39
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	Irmãos Rosa
Valor Unitário:	R\$ 3,60
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIBRO EUCALIPTO 6X8 COM 05MT
Quantidade:	3.530 Unidade(s)
Marca:	Marca Própria
Valor Unitário:	R\$ 27,90
Valor Total:	R\$ 98.487,00
Participante Vencedor:	GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS COMÉRCIO DE MADEIRA ME
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	42.477.391/0001-80
Cidade UF:	Conceição dos Ouros - MG
Valor total Contratado:	R\$ 98.487,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA ACOPLADA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	BLUKIT
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 450,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA D'AGUA 1000 L
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	GLASMAR
Valor Unitário:	R\$ 349,80
Valor Total:	R\$ 11.193,60
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.193,60

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA D'ÁGUA 2000 LITROS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FORTLEV
Valor Unitário:	R\$ 949,20
Valor Total:	R\$ 18.984,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.984,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA D'AGUA 500 LITROS
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	Glassmar
Valor Unitário:	R\$ 212,00
Valor Total:	R\$ 9.540,00

Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.540,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA DE DESCARGA
Quantidade:	107 Unidade(s)
Marca:	LUCONI
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 3.531,00

Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.531,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAL HIDRATADA SACO C/20 KGS
Quantidade:	2.256 Unidade(s)
Marca:	M.BRANCO
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 46.924,80

Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 46.924,80

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAL HIDRATADA SACO COM 15 KG
Quantidade:	2.350 Unidade(s)
Marca:	M.BRANCO

Valor Unitário:	R\$ 13,70
Valor Total:	R\$ 32.195,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 32.195,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAL P/PINTURA (SC 8 KG)
Quantidade:	1.240 SACOS(s)
Marca:	NEVADA
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 23.436,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 23.436,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CP II PORTLAND
Quantidade:	17.453 SACOS(s)
Marca:	CSN
Valor Unitário:	R\$ 25,50
Valor Total:	R\$ 445.051,50
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 445.051,50

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CP V ARI 50 QUILOS
Quantidade:	3.500 SACOS(s)

Marca:	CAUÊ
Valor Unitário:	R\$ 30,40
Valor Total:	R\$ 106.400,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 106.400,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA ADESIVO VEDA JUNTA
Quantidade:	10 TUBO(s)
Marca:	BRASCOLA
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 108,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do SapucaÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 108,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA PARA ESPICULA
Quantidade:	10 TUBO(s)
Marca:	TYTAN
Valor Unitário:	R\$ 28,40
Valor Total:	R\$ 284,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do SapucaÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 284,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	COLUNA DE FERRO
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 32.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLUNA SOLDADA COM 4 FERROS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONCRETO USINADO FCK 30 MPA
Quantidade:	200 MetroCub(s)
Marca:	POLIMIX
Valor Unitário:	R\$ 589,00
Valor Total:	R\$ 117.800,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 117.800,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA EM CONCRETO
Quantidade:	95 Conjunto(s)
Marca:	TORRES
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 47.500,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 47.500,00

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDA 50 METROS
Quantidade:	122 Metro(s)
Marca:	FIRMESA
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 85,40
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 85,40

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDA 8MM / 50 METROS
Quantidade:	122 Metro(s)
Marca:	FIRMESA
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 146,40
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 146,40

Número do Lote: 49	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CUNHA E ESPACADOR DE VIVELAMENTO
Quantidade:	35 Pacote(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 875,00
Participante Vencedor:	LOJA DO ZE VITOR LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.059.451/0001-09
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 875,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE CORTE 7"
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	CLASSIC
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 280,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISCO DE CORTE 7.1/4 24D
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HEAVY
Valor Unitário:	R\$ 23,70
Valor Total:	R\$ 948,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 948,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DOBRADICA
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	SHILD
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 2.834,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.834,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DOBRADIÇA MEDIA C/ ANEL 3 X 2 5/B
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	UNIAO MUNDIAL
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 298,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 298,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DOBRADIÇA MEDIA S/ ANEL 3 X 2 5/B
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SHILD
Valor Unitário:	R\$ 20,60
Valor Total:	R\$ 412,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 412,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA FERRADURA FORJADA
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	NOVE
Valor Unitário:	R\$ 27,90
Valor Total:	R\$ 558,00
Participante Vencedor:	Ampla Materiais de Construção LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	43.517.462/0001-93
Cidade UF:	Arcos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 558,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPICULA ARTICULADO
Quantidade:	260 Metro(s)
Marca:	FRANCO
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 3.640,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.640,00

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPUMA EXPANSIVA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	CHEMICOLOR
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 89,50
Participante Vencedor:	Ampla Materiais de Construção LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	43.517.462/0001-93
Cidade UF:	Arcos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 89,50

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FECHADURA EXTERNA
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	MGM
Valor Unitário:	R\$ 47,90
Valor Total:	R\$ 2.586,60
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.586,60

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FECHADURA INTERNA
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	MGM
Valor Unitário:	R\$ 37,60
Valor Total:	R\$ 3.384,00

Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.384,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	AGL
Valor Unitário:	R\$ 149,70
Valor Total:	R\$ 2.245,50
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.245,50

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FERRO CHATO 2" X 1/2"
Quantidade:	50 Barra(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 104,50
Valor Total:	R\$ 5.225,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.225,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORMA DE METAL PARA BLOQUETE
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPORTS

Valor Unitário:	R\$ 379,80
Valor Total:	R\$ 7.596,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.596,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	FORMA METÁLICA PARA BANCO DE CONCRETO TIPO U
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	COSTA
Valor Unitário:	R\$ 1.399,00
Valor Total:	R\$ 13.990,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.990,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	FORMA PLSTICA DUPLA DE BLOQUETES INTERTRAVADOS DE CIMENTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	GME
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 2.150,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.150,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	GABINETE PARA PIA
Quantidade:	35 Unidade(s)

Marca:	A.J.RORATO
Valor Unitário:	R\$ 476,90
Valor Total:	R\$ 16.691,50
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 16.691,50

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JANELA DE ALUMINIO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MAXIBELL
Valor Unitário:	R\$ 349,90
Valor Total:	R\$ 1.399,60
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.399,60

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JANELA DE CORRER
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAXIBELL
Valor Unitário:	R\$ 349,90
Valor Total:	R\$ 3.499,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.499,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	JANELA VENEZIANA DE CORRER
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAXIBELL
Valor Unitário:	R\$ 310,30
Valor Total:	R\$ 3.103,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.103,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT BATENTE SOLIDO PARA PORTA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 5.070,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.070,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVATORIO BRANCO SIMPLES GDE.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LOGASA
Valor Unitário:	R\$ 210,00
Valor Total:	R\$ 6.300,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.300,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVATORIO DE COLUNA COM FURO NO MEIO PARA TORNEIRA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ICASA
Valor Unitário:	R\$ 199,90
Valor Total:	R\$ 5.997,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.997,00

Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LOGASA
Valor Unitário:	R\$ 124,80
Valor Total:	R\$ 624,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 624,00

Número do Lote: 73	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVATÓRIO INFANTIL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LOGASA
Valor Unitário:	R\$ 245,00
Valor Total:	R\$ 7.350,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.350,00

Número do Lote: 74	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LONA PLASTICA PRETA 4X100MT
Quantidade:	72 Rolo(s)
Marca:	ECOFLEX
Valor Unitário:	R\$ 449,90
Valor Total:	R\$ 32.392,80
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 32.392,80

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MADEIRITE VERMELHO 10MM
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	SCHARAM
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 52.500,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 52.500,00

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MALHA 20X20(PAINEL LEVE 2X3M)
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	CSN
Valor Unitário:	R\$ 43,50
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.480,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICTORIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HERVY
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 440,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MOLDURA EXTERNA CIMENTICIA PARA PORTA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	B PORTA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 108,00
Participante Vencedor:	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38

Cidade UF:	Itapeva - MG
Valor total Contratado:	R\$ 108,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PAINEL DE ANDAIME METALICO 1,5 X 1,0M
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Metalpama
Valor Unitário:	R\$ 297,70
Valor Total:	R\$ 44.655,00
Participante Vencedor:	LLEIDA Maquinas e Equipamentos Ltda.
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.806.260/0001-60
Cidade UF:	Tietê - SP
Valor total Contratado:	R\$ 44.655,00

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO P/TELHAS FIBROCEMENTO
Quantidade:	1.700 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.190,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.190,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA N.º 0
Quantidade:	1.100 MetroCub(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 166,90
Valor Total:	R\$ 183.590,00
Participante Vencedor:	MINERADORA BARBOSA GRESPAN LTDA

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	08.774.403/0001-08
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 183.590,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA NO1
Quantidade:	4.170 MetroCub(s)
Marca:	BRITA CAMBUI
Valor Unitário:	R\$ 176,90
Valor Total:	R\$ 737.673,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 737.673,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIA DE BANHEIRO (LAVATORIO)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 225,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 225,00

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIA INOX
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PIANOX
Valor Unitário:	R\$ 216,70
Valor Total:	R\$ 866,80

Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 866,80

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIA PARA COZINHA
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	FIBROMAX
Valor Unitário:	R\$ 289,10
Valor Total:	R\$ 18.791,50
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.791,50

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO CERAMICO 30X30CM
Quantidade:	1.000 MetroQua(s)
Marca:	Alfagrês
Valor Unitário:	R\$ 32,30
Valor Total:	R\$ 32.300,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 32.300,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO CERAMICO PI 5
Quantidade:	4.200 MetroQua(s)
Marca:	LUNA

Valor Unitário:	R\$ 24,10
Valor Total:	R\$ 101.220,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 101.220,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO CERAMICO PI 5 60 X 60
Quantidade:	1.500 Metro(s)
Marca:	LUNA
Valor Unitário:	R\$ 24,90
Valor Total:	R\$ 37.350,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 37.350,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISO PORCELANATO ACETINADO
Quantidade:	1.700 MetroQua(s)
Marca:	DELTA
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 85.000,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 85.000,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA ISOPOR LAJE EPS DE ISOPOR 1000 X 330 X 65MM
Quantidade:	2.000 Unidade(s)

Marca:	ISOTERM
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PO DE PEDRA
Quantidade:	1.600 MetroCub(s)
Marca:	Brita Cambuí
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 267.200,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 267.200,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA DE MADEIRA
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	JOVAL
Valor Unitário:	R\$ 201,50
Valor Total:	R\$ 6.448,00
Participante Vencedor:	Ampla Materiais de Construção LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	43.517.462/0001-93
Cidade UF:	Arcos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.448,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	PORTA DE MADEIRA 80CM X 2,10M
Quantidade:	102 Unidade(s)
Marca:	JOVAL
Valor Unitário:	R\$ 201,50
Valor Total:	R\$ 20.553,00
Participante Vencedor:	Ampla Materiais de Construção LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	43.517.462/0001-93
Cidade UF:	Arcos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.553,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA DE MADEIRA COMPLETA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JOVAL
Valor Unitário:	R\$ 201,50
Valor Total:	R\$ 6.045,00
Participante Vencedor:	Ampla Materiais de Construção LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	43.517.462/0001-93
Cidade UF:	Arcos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.045,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA MON.GIRO VENEZIANA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RAMASSOL
Valor Unitário:	R\$ 329,90
Valor Total:	R\$ 1.649,50
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.649,50

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA MONT.DE GIRO VENEZIANA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RAMASSOL
Valor Unitário:	R\$ 329,90
Valor Total:	R\$ 1.649,50
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.649,50

Número do Lote: 97	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE ALAMBRADO 2,5 M
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 33.000,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33.000,00

Número do Lote: 98	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRANCAO BENEFICIADO 3,50X15X8
Quantidade:	1.150 Unidade(s)
Marca:	Marca Própria
Valor Unitário:	R\$ 63,90
Valor Total:	R\$ 73.485,00
Participante Vencedor:	GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS COMÉRCIO DE MADEIRA ME
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	42.477.391/0001-80
Cidade UF:	Conceição dos Ouros - MG
Valor total Contratado:	R\$ 73.485,00

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRANCAO BENEFICIADO 4,00X15X8
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	Marca Própria
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 82.500,00
Participante Vencedor:	GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS COMÉRCIO DE MADEIRA ME
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	42.477.391/0001-80
Cidade UF:	Conceição dos Ouros - MG
Valor total Contratado:	R\$ 82.500,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRANCAO BENEFICIADO 4,50X15X8
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	Marca Própria
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 82.500,00
Participante Vencedor:	GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS COMÉRCIO DE MADEIRA ME
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	42.477.391/0001-80
Cidade UF:	Conceição dos Ouros - MG
Valor total Contratado:	R\$ 82.500,00

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 10 X 10
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 14 X 18
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.200,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 15 X 15
Quantidade:	10 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01

Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 18 X 30
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 13,40
Valor Total:	R\$ 2.680,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.680,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 18X27
Quantidade:	10 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 12,90
Valor Total:	R\$ 129,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 129,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 18X27 CABECA DUPLA
Quantidade:	510 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 10.149,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 10.149,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 20 X 30
Quantidade:	50 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 650,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 650,00

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGO 26 X 72
Quantidade:	1.120 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 19.040,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 19.040,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGOS 12 X 12
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Participante Vencedor:	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PREGOS 17 X 27
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 10.150,00
Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 10.150,00

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RACHÃO 76 A 250MM
Quantidade:	1.000 MetroCub(s)
Marca:	BRITA CAMBUI
Valor Unitário:	R\$ 156,90
Valor Total:	R\$ 156.900,00
Participante Vencedor:	MCC - MATERIAL DE CONSTRUCAO CAMBUI LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	21.633.326/0001-26
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 156.900,00

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REJUNTE 5 KILOS
Quantidade:	100 SACOS(s)
Marca:	PLASMAR

Valor Unitário:	R\$ 34,90
Valor Total:	R\$ 3.490,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.490,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REVESTIMENTO CERAMICO
Quantidade:	3.200 MetroQua(s)
Marca:	Alfagrês
Valor Unitário:	R\$ 19,40
Valor Total:	R\$ 62.080,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 62.080,00

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RIPA DE EUCALIPTO
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 2,37
Valor Total:	R\$ 5.214,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.214,00

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TABUA
Quantidade:	200 Metro(s)

Marca:	EUCALIPTO
Valor Unitário:	R\$ 27,40
Valor Total:	R\$ 5.480,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.480,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TABUA DE 15CM X 3 METROS
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	EUCALIPTO
Valor Unitário:	R\$ 18,60
Valor Total:	R\$ 37.200,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 37.200,00

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TABUA DE PINUS 3 METROS
Quantidade:	2.600 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 46.800,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 46.800,00

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	TANQUE DE LAVAR ROUPA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 75,40
Valor Total:	R\$ 377,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 377,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELA DE FERRO PARA CONTRA PISO 15 X 15
Quantidade:	150 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	SÃO AÇO
Valor Unitário:	R\$ 81,90
Valor Total:	R\$ 9.828,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.828,00

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	TELA PARA ALAMBRADO FIO 14
Quantidade:	120 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 4.080,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.080,00

Número do Lote: 122	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA ALUZINCO ONDULADA
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 440,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 123	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA CUMEEIRA
Quantidade:	1.990 Unidade(s)
Marca:	SÃO PEDRO
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 5.572,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.572,00

Número do Lote: 124	
----------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA DE POLIPROPILENO 2,44 X 1,10
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	AFORT
Valor Unitário:	R\$ 89,90
Valor Total:	R\$ 15.283,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.283,00

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10
Quantidade:	1.360 Unidade(s)
Marca:	PRECON
Valor Unitário:	R\$ 48,90
Valor Total:	R\$ 66.504,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 66.504,00

Número do Lote: 126

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA PAULISTINHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SÃO PEDRO
Valor Unitário:	R\$ 2,29
Valor Total:	R\$ 114,50
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 114,50

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELHA ROMANA
Quantidade:	14.800 Unidade(s)
Marca:	Tambaú
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 20.720,00
Participante Vencedor:	LINDAS MONTANHAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	16.690.802/0001-00
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 20.720,00

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TESTEIRA DE MADEIRA
Quantidade:	1.440 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 28.800,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50

Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 28.800,00

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TIJOLO DE BARRO COZIDO MACICO
Quantidade:	142.250 Unidade(s)
Marca:	OLARIA JB
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 85.350,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 85.350,00

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TIJOLO DE CERAMICA 6 FUROS
Quantidade:	13.000 Unidade(s)
Marca:	CERAMICA ITAPIRA
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 18.590,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.590,00

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRILHO PARA LAGE H12
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRILHO PARA LAGE H8
Quantidade:	2.000 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Participante Vencedor:	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.416.300/0001-01
Cidade UF:	ITAPEVA - MG
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRILIÇA H8
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 8,20
Valor Total:	R\$ 8.200,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 8.200,00

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRINCO PORTA CADEADO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ALIANÇA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Participante Vencedor:	Eletro Cambui Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	19.708.346/0001-77
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRLIÇA H12
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 9.900,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.900,00

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE CONCRETO 1000 X 1500MM PA1 PONTA E BOLSA (COM ARMAÇÃO)
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 465,00
Valor Total:	R\$ 139.500,00
Participante Vencedor:	EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.556.039/0001-03
Cidade UF:	Elói Mendes - MG
Valor total Contratado:	R\$ 139.500,00

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE CONCRETO 1500 X 1500MM PA1 PONTA E BOLSA (COM ARMAÇÃO)
Quantidade:	50 Metro(s)

Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00
Participante Vencedor:	EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.556.039/0001-03
Cidade UF:	Elói Mendes - MG
Valor total Contratado:	R\$ 60.000,00

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE CONCRETO 400 X 1500MM PA1 PONTA E BOLSA (COM ARMAÇÃO)
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.556.039/0001-03
Cidade UF:	Elói Mendes - MG
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE CONCRETO 600 X 1500MM PA1 PONTA E BOLSA (COM ARMAÇÃO)
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Participante Vencedor:	EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.556.039/0001-03
Cidade UF:	Elói Mendes - MG
Valor total Contratado:	R\$ 45.000,00

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO DE CONCRETO 800 X 1500MM PA1 PONTA E BOLSA (COM ARMAÇÃO)
Quantidade:	300 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 295,00
Valor Total:	R\$ 88.500,00
Participante Vencedor:	EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.556.039/0001-03
Cidade UF:	Elói Mendes - MG
Valor total Contratado:	R\$ 88.500,00

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA
Quantidade:	35 Conjunto(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 329,90
Valor Total:	R\$ 11.546,50
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.546,50

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	VERGALHAO NERVURADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 46,90
Valor Total:	R\$ 4.690,00
Participante Vencedor:	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.184.646/0001-27
Cidade UF:	São Gonçalo do Sapucaí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.690,00

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VIGA 6 X 12 (EUCALIPTO)
Quantidade:	310 Metro(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	MADEIREIRA BRAUNA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	04.727.577/0001-50
Cidade UF:	Camanducaia - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VITRO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MAXBELL
Valor Unitário:	R\$ 348,90
Valor Total:	R\$ 6.978,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.978,00

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VITRO BASCULANTE 60/60
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MAXBELL
Valor Unitário:	R\$ 139,90
Valor Total:	R\$ 5.596,00
Participante Vencedor:	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	71.376.784/0001-03
Cidade UF:	Extrema - MG
	R\$ 5.596,00

Valor total Contratado:

Cambuí - MG, 31 de Março de 2025 as 10 horas e 40 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí